
 
 

UCHWAŁA NR LXVII.422.23 
RADY GMINY PNIEWY 

z dnia 20 lutego 2023 r. 

w sprawie ustanowienia programu osłonowego Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów” 
na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. 
z 2021 r., poz. 2268 ze zm.) w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 Rada Gminy w Pniewach uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2023 r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Sowiński 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 02 marca 2023 r.

Poz. 2715



 

 

 

 

PROGRAM OSŁONOWY GMINY PNIEWY 

„KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” 

NA ROK 2023. 

 

I. Podstawa prawna programu osłonowego 

Program osłonowy Gminy Pniewy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, zwany dalej „Programem”, jest 
programem osłonowym w rozumieniu art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.), tj. podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej 
wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program 
będzie realizowany w 2023 r. na terenie Gminy Pniewy w związku z ustanowieniem przez Ministerstwo 
Rodziny i Polityki Społecznej reprezentowane przez Minister Rodziny i Polityki Społecznej – Marlenę Maląg 
Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023. Swoim zasięgiem obejmie seniorów w wieku 65 lat i 
więcej z terenu Gminy Pniewy. 

II. Cel programu osłonowego 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie 
usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Gminy Pniewy, wpisujących się we wskazane w 
programie obszary oraz poprawa poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego funkcjonowania w 
miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 

III. Ocena sytuacji warunkująca realizację programu osłonowego 

Na terenie Gminy Pniewy zamieszkują seniorzy w wieku 65 lat i więcej, którzy wymagają wsparcia 
społecznego, wsparcia w czynnościach dnia codziennego oraz ułatwienia dostępności do podstawowej i 
specjalistycznej opieki zdrowotnej. Osoby starsze wymagają także poprawy bezpieczeństwa oraz możliwości 
samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość”. 
Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed Polską 
zachodzące procesy demograficzne. Kierując się troską o bezpieczeństwo osób starszych, które nie są w stanie, 
m.in. przy pomocy rodziny i innych osób najbliższych, zabezpieczyć podstawowych potrzeb staje się zasadne 
wprowadzenie niniejszego programu osłonowego. 
 

IV. Podmioty realizujące program osłonowy 

Program osłonowy realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach jako samorządowa jednostka 
pomocy społecznej we współpracy z innymi jednostkami samorządu terytorialnego. Nadzór nad programem 
osłonowym prowadzi Wójt Gminy Pniewy. 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu osłonowego 

Program będzie realizowany w terminie od dnia uzyskania środków do 31 grudnia 2023 roku. Wsparcie 
udzielane jest osobom zgłaszającym się zarówno przez ogólnopolską infolinię jak również bezpośrednio do 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach. Pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach ustala z 
seniorem szczegółowy zakres wsparcia i terminy świadczenia usługi. Udzielenie wsparcia nie zależy od 
kryterium dochodowego, jak również nie jest przyznawane na drodze decyzji administracyjnej. 

Załącznik do uchwały Nr LXVII.422.23

Rady Gminy Pniewy

z dnia 20 lutego 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2715



Realizacja programu osłonowego, zgodnie z założeniami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” 
obejmuje swoim zakresem dwa moduły. 

 I. Moduł I – zapewnienie wsparcia osób w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w zakresie 
wynikającym z rozeznania potrzeb na terenie Gminy Pniewy, realizowanych przez pracowników Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach. 

1) wsparcie społeczne – polegające w szczególności na wspólnym spędzaniu czasu z seniorami (spacery, 
rozmowy, udział w planowanych działaniach kulturalnych, edukacyjnych, sportowych  itp.),  

2) ułatwianie dostępności do podstawowej oraz specjalistycznej opieki zdrowotnej – umawianie wizyt, pomoc 
w załatwieniu prostych spraw urzędowych na terenie Gminy Pniewy,  

3) wsparcie w czynnościach dnia codziennego poprzez dostarczenie produktów żywnościowych zakupionych w 
sklepach z terenu Gminy Pniewy, wspólne spacery lub zakupy, załatwienie bądź pomoc w załatwieniu 
drobnych spraw urzędowych na terenie Gminy Pniewy, realizacja recept z aptek z terenu Gminy Pniewy. Koszt 
zakupów ponosi Senior. 

II. Moduł II – poprawa bezpieczeństwa jak też możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 
zamieszkania dla osób starszych poprzez zwiększenie dostępu do tzw. „opieki na odległość”. Po rozeznaniu  
potrzeb wśród mieszkańców Gminy Pniewy, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pniewach jako realizator 
programu, dokona zakupu „opasek bezpieczeństwa”, wyposażonych w co najmniej trzy systemy z poniższych:  
przycisk SOS, detektor upadku, czujnik zdjęcia opaski, lokalizator GPS,  funkcje umożliwiające 
komunikowanie się z opiekunami bądź ratownictwem medycznym tzn. funkcje monitorujące podstawowe 
czynności życiowe (puls, saturacja). Urządzenie, o którym mowa powyżej, połączone będzie z usługą danego 
operatora pomocy i będzie w miarę proste w obsłudze, dostosowane do osób w wieku 65 lat i więcej. 

Mechanizm udzielania pomocy zarówno w ramach Modułu I i II jest tożsamy  
z zapisami rządowego programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 rok. 

VI. Finansowanie programu 
1. Program realizowany jest z dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z 

zakresu pomocy społecznej, wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji 
zadania zgodnie z art. 115 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. mazowieckim. 

2. Gmina otrzymuje dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli udział środków 
własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów całkowitych realizacji 
zadania.  

3. W ramach modułu I wydatki kwalifikowalne to: 
a) Wydatki związane z organizacją wolontariatu oraz wydatki związane z pomocą sąsiedzką, 

w tym m.in.: środki ochrony osobistej, zwrot kosztów dojazdu wolontariusza do seniorów 
lub dowozu seniorów np. do lekarza, urzędu, w tym zwrot kosztów zakupu paliwa dla 
wolontariusza korzystającego z prywatnego samochodu przy realizacji zadań w ramach 
programu (koszty rozliczane są według zasad określonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pniewach) 

b) Przyznanie dodatków dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Pniewach bezpośrednio wykonujących zadania w terenie lub rozeznających potrzeby 
seniorów w tym zakresie oraz koordynatorów, w postaci dodatków specjalnych, nagród czy 
premii, zgodnie z przyjętym w ośrodku regulaminem wynagradzania,  

c) Zwrot kosztów dojazdu do seniorów lub dowozu seniorów np. do lekarza, w tym zwrot 
kosztów zakupu paliwa do samochodu służbowego wykorzystanego przez pracowników 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach do realizacji zadań w ramach 
programu (koszty rozliczane są według zasad określonych przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Pniewach), 

d) Promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej, 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 2715



4. W ramach modułu II wydatki kwalifikowalne to: 
a) Zakup urządzeń do świadczenia usługi „opieki na odległość” przy użyciu tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, 
b) Zakup usługi obsługi systemu polegającego na sprawowaniu całodobowej opieki na odległość 

nad seniorami przez centrum monitoringu, 
c) Przyznanie dodatków dla pracowników Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pniewach 

bezpośrednio zaangażowanych w realizację programu, w postaci dodatków specjalnych, 
nagród czy premii, zgodnie z przyjętym w ośrodku regulaminem wynagradzania, 

d) Promocja projektu, w tym koszty druku plakatów, ulotek, artykułów w prasie lokalnej. 
 

VII. Monitoring programu osłonowego 

Z realizacji programu  sporządzone będzie roczne sprawozdanie, uwzględniające obszar danych zawartych w 
programie „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 r. w terminie do 30 stycznia 2024 r. Sprawozdanie będzie 
uwzględniać następujące dane:  

- rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach programu;   

- koszt realizacji usługi wsparcia;  

- poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 
zgłoszeń seniorów poprzez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 
obsługującej opaski lub inne urządzenia bezpieczeństwa.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 2715


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

		2023-03-02T12:33:53+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




